



CIRCULAR EXTERNA

20152400000147

Boletín 6 Sabías Que

Comunidad Aeroportuaria PARA:

DE: Gerencia de Operaciones - OPAIN S.A.

FECHA: Febrero 4 de 2015

A continuación, la Gerencia de Operaciones de OPAIN S.A. presenta el boletín #6 ¿Sabías que... con información relevante sobre el Aeropuerto El Dorado Luis Carlos Galán Sarmiento.

Cordialmente,

(firmado)

TOMÁS ARAGÓN

Gerente de Operaciones

OPAIN S.A.



Call Center 24 horas: 266 2000 Bogotá D.C. - Colombia











www.eldorado.aero

www.opain.co

Sabías qué...



Boletín #6 - Gerencia de Operaciones - enero 2015



Skytrax califica con CUATRO ESTRELLAS a El Dorado





Skytrax, la organización de investigación del Reino Unido dedicada al análisis, clasificación y comparación en materia de calidad de aerolíneas y aeropuertos de todo el mundo, calificó con CUATRO (4) estrellas al Aeropuerto Internacional El Dorado Luis Carlos Galán Sarmiento. Skytrax en su campo de análisis abarca más de 550 aeropuertos y más de 525 compañías aéreas alrededor del mundo.

Solo 4 aeropuertos del mundo son calificados por Skytrax con CINCO (5) estrellas:

Aeropuerto Internacional de Hong Kong

Seúl Incheon International Airport

Singapore Changi Airport

Aeropuerto Internacional de Tokio Haneda

Entre más de 550 Aeropuertos analizados por Skytrax, El Dorado está entre los 19 en el mundo, calificados con CUATRO ESTRELLAS:

Amsterdam Schiphol Airport

Bakú-Heydar Aliyev

Aeropuerto Internacional de Pekín

Bogotá Aeropuerto El Dorado

El aeropuerto de Copenhague

Aeropuerto Internacional de Düsseldorf

Frankfurt am Main Aeropuerto

Aeropuerto Internacional de Haikou Meilan

Helsinki Vantaa

Aeropuerto Internacional de Kansai

El aeropuerto internacional de Kazan

Aeropuerto Internacional de Kuala Lumpur

Aeropuerto de Londres Heathrow

Aeropuerto Internacional Sanya Phoenix

Shanghai Hongqiao Aeropuerto Internacional

"Esta es una excelente noticia que nos hace sentir satisfechos pero que nos obliga a seguir trabajando arduamente para mantener los altos estándares de servicio", afirmó Andrés Ortega Rezk, Gerente de OPAIN S.A.

